
Ю ридический  и почтовый адрес: 11902 I, г. Москва, ул. Россолимо. д. 17. стр. 1 
Тел./факс: +7 (495) 788-00-75(76). Эл. почта: inlofgniko,institute. Веб-сайт: www.niko.institute

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования 

_________ «Национальный институт качества образования»_________

НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИНСТИТУТ КАЧЕСТВА 

ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ № Q
г. Москва 01.07.2020 г.

Об утверждении инновационных: площадок 
АНО ДПО «Национальный институт качества образования» по теме:

«Развитие качества дошкольного образования с использованием Инструментария 
мониторинга качества дошкольного образования на образовательной платформе

„Вдохновение*4»

На основании Положения об инновационной площадке АНО ДПО «Национальный институт 
качества образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать инновационные площадки по теме «Развитие качества дошкольного образования с 
использованием Инструментария мониторинга качества дошкольного образования на 
образовательной платформе „Вдохновение44» на базе организаций субъектов Российской 
Федерации, указанных в Приложении № 1.

2. Назначить научным руководителем инновационных площадок Федосову Ирину Евгеньевну, 
соавтора и научного редактора образовательной программы «Вдохновение».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1: список организаций субъектов Российской Федерации.

Директор

http://www.niko.institute


Приложение № 1

Алт айский край

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 206»
комбинированного вида
2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 268»
3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития
ребенка —  детский сад «Рябинка» города Белокурихи Алтайского края
4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 6 «Колобок» города Новоалтайска Алтайского края

Белгородская область

5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка —
детский сад № 7» (п. Пролетарский)
6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15
«Дюймовочка» Старооскольского городского округа
7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка —
детский сад № 2» г. Валуйки Белгородской области



197. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новотаяицкая СШ», 
дошкольные группы «Малыш», Ивановский муниципальный район Ивановской области
198. Дошкольные группы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Подвязновская средняя школа». Ивановский муниципальный район Ивановской области
199. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоталицкая СШ». 
дошкольные группы «Родничок», Ивановский муниципальный район Ивановской области
200. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Архиповский детский 
сад. Савинский район Ивановской области
201. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Савинский детский сад 
№ 2. Савинский район Ивановской области

Ирку тская область

202. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида № 12 г. Слюдянки»
203. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида № 75» муниципального образования города Братска
204. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида № 76» муниципального образования города Братска

Страница 11 из 60


